veterinary medicine. To this end, two issues of the journal registered in the National Library with the fixture

number '1962 SB 293' were examined. According to the cover information of the issue number three of the first

year, dated July 15, 1328 (July 28, 1912), one of the available copies; the grant holder and director of the journal

was F. K. Civani (Civani Bey) and the journal was planned to be published every 15 days. The subjects in the

examined copies were presented under the main headings as ‘Kısm-ı Baytarî’ and ‘Kısm-ı Zirâî’ including topics

değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Bu amaçla, derginin Milli Kütüphanede ‘1962 SB 293’ demirbaş numarasıyla

kayıtlı olan iki sayısı incelenmiştir. Ulaşılabilen nüshalardan biri olan 15 Temmuz 1328 (28 Temmuz 1912) tarihli

birinci sene üç numaralı sayının kapak bilgilerine göre; derginin imtiyaz sahibi ve sorumlusu F. K. Civani (Civani

Bey) olup 15 günde bir yayımlanması planlanmıştır. İncelenen nüshalarda yer alan konular ‘Kısm-ı Baytarî’ ve

‘Kısm-ı Zirâî’ olarak sunulan ana başlıklar altında aktarılmış ve hayvan besleme, ziraat, hayvan ıslahı, dabak,

dergi, 1880 yılında Mehmet Ali Bey ve arkadaşları tarafından

çıkarılan Vasıta-ı Servet’tir (Dinçer, 1976). Ziraat ve veteriner

hekimliği ile ilgili konuları içeren süreli yayınlardan biri de

Musavver Mecmûa-i Baytarîyye ve Zirâiyye adlı dergidir.

Bahsi geçen derginin birinci sene üç numaralı sayısı 15

Temmuz 1328 (28 Temmuz 1912) tarihinde basılmıştır. İlk

nüshasına ulaşılamayan Musavver Mecmûa-i Baytarîyye ve

Zirâiyye’nin bu tarihe istinaden 1328 (1912) yılında, 15 günde

bir yayımlanmaya başladığı, sahibi ve muharririnin ise F. K.

Civani (Civani Bey) olduğu derginin kapak sayfasından

ulaşılan bilgiler arasındadır (Musavver, 1328a).

adlı süreli yayınının ulaşılabilen nüshaları incelenerek,

derginin tanıtımı ve içerik bilgisiyle veteriner hekimliği

tarihine katkı sunulması amaçlanmıştır.

Materyal ve Yöntem

Milli Kütüphanede ‘1962 SB 293’ numarası ile yer alan

Musavver Mecmûa-i Baytarîyye ve Zirâiyye adlı derginin 15

Temmuz 1328 (28 Temmuz 1912) tarihli birinci sene üç

numaralı sayısı ile 1 Ağustos 1328 (14 Ağustos 1912) tarihli

birinci sene dört numaralı nüshaları çalışma kapsamında

değerlendirilmiştir.

Süreli yayında esas alınan Rumi tarihlerin Miladi tarihlere

dönüşümü için ‘Tarih Çevirme Kılavuzu’ kullanılmıştır (Dağlı

ve Üçer, 1997). Ayrıca Arap Harfli metinlerin Türkçeye

var ibaresi yer almaktadır. Bu durum basım sürecinin devam

ettirilmesi ile ilgili planların varlığına gösterge olarak kabul

edilebilir. Ayrıca, Fennî Baytarî dergisinin ‘Meslektaşlarımıza

Açık Mektup’ başlığı altında aktardığı açıklamaya göre

Mecmûa-i Baytarîyye ve Zirâiyye’nin 16 Ağustos 1328 (29

Ağustos 1912) tarihli nüshasında Tatbîkat-ı Baytâriyye Mektebi

hakkında Baytar Mustafa Fehmi imzasıyla kaleme alınan

makale dolayısıyla bir mektup yazılması gerekli görüldüğü ve

mektubun Tatbîkat-ı Baytâriyye Mektebi Müdürü Ali Rıza Bey

tarafından yazıldığı bilgisi yer almaktadır (Fennî, 1328). Bu

The front cover of the first year number three issue of Musavver Mecmua-i Baytarîyye ve Zirâiyye

Çizelge 1. Musavver Mecmûa-i Baytarîyye ve Zirâiyye adlı derginin içindekiler listesi*
Table 1. List of contents of the journal Musavver Mecmûa-i Baytarîyye ve Zirâiyye

15 Temmuz 1328/28 Temmuz 1912/Birinci sene/Numara 3

Kısm-ı Baytarî Teksir ve Islah-ı Hayvanat a**-35
Baliye Karasığırları (Karesi Baytar Müfettişi Zafir) 36
Emrâz-ı Sâriyye-i Hayvanat: Karasığırlara Dabak Hastalığı (Hummayı Kulâi) 37-39
Resim: Hummayı Kulâilili memedeki kabarcıklar 39
Koyunlarda Piyeten Hastalığı

1 Ağustos 1328/14 Ağustos 1912/Birinci sene/Numara 4

Kısm-ı Baytarî Memâlik-i Osmâniyyede Çiçek Hastalığı ve Aşısı (C.) a
Yeni Usulde Cederî Aşısı İstihzarı 50-51
Makale-i Mahsusa: Teksir ve Islah-ı Hayvanat (Etıbbâ-yi Baytarîyyeden

Mustafa Fehmi)
51-53

Avrupa Hatırat Seyahatinden-Mabad-İngiltere Hayvanatı Ağnam (Devamı var,
C.)